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STATUSRAPPORT FOR TILTAK I KVELIA UKL I 2025 

Rydding av turstier, utsiktspunkt, fangstgrop og gravhaug 
 
Kveli utviklingslag SA har en årlig avtale med Nils Ivar Wallinder om rydding og 
vedlikehold av turstier, fangstgropa bak Rauberget og gravhaugen i Litjbrenna. I tillegg 
rydder han ved utsiktspunktene etter hvert som det vokser opp kratt og kjerr som stenger 
for utsikten. Med i avtalen er også ansvar for vedlikehold av benker og sitteplasser.  I 
2025 var ramma for arbeidsavtalen 118 timer. De fleste stiene blir gått over med 
gresstrimmer to ganger hver sommer. Kostnadene for dette tiltaket ble kr 39.919,-, som 
er dekket av UKL-midler.  
 

 
Sommerjobb for skoleungdom 

 
Kveli utviklingslag har tidligere flere år ansatt skoleungdommer til å utføre diverse 
arbeidsoppgaver rundt omkring i Kvelia. I 2025 var det få oppgaver som kunne defineres 
innenfor regelverket for tilskudd til utvalgte kulturlandskap. I stedet ble det gjort avtale 
med Murumoen Gård, som ansatte 2 gutter på 15 og 16 år. Arbeidet besto i diverse 
gårdsarbeid, spesielt vedlikehold av sauegjerder. Tilskudd ble utbetalt med kr 42.000,-.  
 

 
Kantslåing av skogsbilveger og private veger 
 

 

Fra 2024 blir det bare gitt tilskudd til 
kantslåing av veger hvor vegen fører til 
jordbruksareal som er drift eller til UKL-
relaterte områder, f.eks. kulturminner. 
Kveli utviklingslag har i flere år sendt inn 
samlet søknad for vegeiere som foretar 
kantslåing av skogsbilveger og private 
veger. I 2025 ble det utbetalt tilskudd med 
kr 2,- per vegmeter, til sammen kr 14.400,-
. Beløpet fordeler seg med kr 3.800,- for 
skogsbilveger, og kr 10.600,- for private 
veger. Hele beløpet ble dekket av UKL-
midler. 
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Diverse administrative utgifter 
 

I 2025 fikk Kveli utviklingslag kr 53.082,- i tilskudd til dekning av administrative utgifter og 
diverse andre utgifter. Dette er mindre utgiftsposter hvor det er lite hensiktsmessig å 
søke om tilskudd til hvert enkelt tiltak. 
 
Følgende utgifter er dekket: 
 

• Godtgjørelse for møter i samarbeidsgruppa    kr   3.600 

• Regnskap og kontorhjelp fra Økonomibistand AS   kr 14.252 

• Trimpremier        kr   7.000 

• Serviceavgift Visit Namdalen         kr   6.250 

• Annonse i turistguiden til Visit Namdal    kr   5.450 

• Servering på møter i samarbeidsgruppa    kr   1.068 

• Domeneavgift og supportavtale med Smart Media AS  kr   8.235 

• Inntaking av møbler på badehustomta    kr   2.125 

• Yrkesskadeforsikring       kr   2.814   

• Blomster utkikksplassen i Kveliveien     kr      839 

• Tilgangsavgift Dropbox      kr   1.449 
kr 53.082 

 
 
Restaurering av kvennhus i Trøa  
 
Arbeidet med å restaurere kvennhuset i Trøa øst for Kvemoen har pågått i flere år, men 
ble først ferdig med fullt fungerende inventar i 2025. Restaureringsarbeidet har vært 
administrert av Kveli utviklingslag etter avtale med grunneier Nils Henrik Kvemo. Selve 
restaureringsarbeidet og montering av inventar ble gjennomført av Holand 
Snekkerverksted ved Jan Reidar Holand. Inventaret ble hentet fra et falleferdig kvennhus 
ved Sørli museum.  
 
Totalkostnaden for hele prosjektet ble kr 159.612,-. Dette er vesentlig mindre enn 
kostnadsoverslaget. Årsaken skyldes nok at Jan Reidar har vært veldig effektiv, og at en 
ikke har hatt utgifter til planlegging og administrasjon. Kveli utviklingslag fikk kr 35.000,- i 
tilskudd fra stiftelsen UNI til prosjektet. Resten blir dekket av UKL-midler. Det gjenstår 
utbetaling av et resttilskudd på kr 14.584,- per 31.12.2025. 
 
Tirsdag kveld 12. august arrangerte  Kveli utviklingslag en markering av at kvennhuset var 
ferdig. De 25 frammøtte fikk orientering om hvorledes ei slik kvenn fungerer. Dessverre 
kunne en ikke vise maling av korn fordi det var for lite vann i bekken til å drive 
kvennsteinene. Det er laget en egen rapport om restaureringa med referat fra 
«åpningsmarkeringa». Rapporten med bilder finnes på hjemmesida www.kveliaukl.no 
under Aktuelt.  
 

http://www.kveliaukl.no/
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Inventar i kvennhuset Vasshjulet med «avstandsregulator» 

 
 

Beiting på gravhaugene i Storbrenna (Kvebrenna) 
 
Kveli utviklingslag søkte også i 2025 om tilskudd til å leie inn beitedyr for å holde 
vegetasjonen nede i det 11 dekar store området med gravhauger. Dette er gjennomført 
etter ønske fra fylkesarkeolog Lars Forseth, som foreslår beiting i stedet for rydding med 
maskinelt utstyr. Det er sauer og lam fra Berglia Gård som er innleid for å holde 
vegetasjonen nede.  
Hele kostnaden på kr 15.600,- er dekket av UKL-midler. 
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Vedlikehold utkikksplass/rasteplass 
 
Kveli utviklingslag har en del utgifter i forbindelse med utkikksplassen i Kveliveien. Disse 
blir nå ført på et eget tiltak. Det dreier seg om festeavgift, brøyting, stell av blomster, 
rydding av vegetasjon, vedlikehold av benker og søppelstativ og renovasjonsavgift. I 2025 
beløp disse utgiftene seg til kr 16.650,-, som er dekket av UKL-midler.  
 

 
Turmål Kveliklumpen 

 
I 2025 ble det ryddet sti til et nytt utsiktspunkt på Kveliklumpen, nær svenskegrensa. 
Detter er det 8. utsiktspunktet hvor Kveli utviklingslag har satt opp trimbokser med 
trimbøker. Dette er blitt populære turmål hvor det er konkurranse om å komme seg opp 
på alle toppene. Det deles ut premier til alle som besøker alle 8 toppene, samt at det 
trekkes ut en del premier blant alle som har registrert seg i trimbøkene.  
Kostnadene ble kr 10.325.-, som er dekket av UKL-midler.  
 

 
Tilskudd til bønder og grunneiere 
 
7 bønder har fått utbetalt til sammen kr 121.857,- i tilskudd til slått, beiting og 

vegetasjonsrydding. 3 bønder har fått utbetalt til sammen kr 64.478,- til kjøp av Nofence 

(digitalt gjerde) inkl. abonnement. Murumoen gård har fått kr 42.000,- i tilskudd til 

sysselsetting av skoleungdom, jf. omtale i eget avsnitt. Hilde Kveli har fått kr 180.000,- til 

restaurering av Rømmervass-veien. Sten-Arthur Sælør har fått kr 50.000,- til restaurering 

av Ingulfsplass-huset. Bjørkås Kveli AS har fått tilsagn om kr 100.000,- i tilskudd til et 

prosjekt «Seterkultur i Kvelia – kunnskap, nettverk og rekruttering», men det er ikke 

utbetalt noe tilskudd enda. 

 

Bruk av tilskuddsramma for 2025 
 
Tilskuddsramma for 2025 var opprinnelig på kr 700.000,-. Det er gitt tilsagn om tilskudd 
for til sammen kr 728.375,-. Det er utbetalt til sammen kr 603.921,- av innvilgede tilskudd 
i 2025. 
Netto utbetalt tilskudd til tiltak som Kveli utviklingslag har administrert utgjør kr 149.979,- 
 
 
Kvelia, 31. desember 2025 
Ottar Bergli 


